2
[bookmark: _GoBack]

Об утверждении типового условия по банковскому сопровождению государственного контракта, заключаемого для обеспечения нужд Свердловской области

В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе)
и постановлением Правительства Свердловской области от 09.11.2016 № 803-ПП
«Об утверждении Порядка разработки типовых контрактов, типовых условий контрактов для обеспечения нужд Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить типовое условие по банковскому сопровождению государственного контракта, заключаемого для обеспечения нужд Свердловской области (прилагается).
2. Установить, что типовое условие по банковскому сопровождению государственного контракта, заключаемого для обеспечения нужд Свердловской области, включается в соответствующий раздел государственного контракта, подлежит применению до утверждения и размещения в Единой информационной системе в сфере закупок - www.zakupki.gov.ru (далее - ЕИС) типовых контрактов, типовых условий контрактов федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими нормативное правовое регулирование в соответствующей сфере деятельности.
3. Отделу проведения конкурентных процедур Департамента государственных закупок Свердловской области (Е.Н. Шестакова) в течение 3 рабочих дней со дня утверждения настоящего приказа разместить типовое условие по банковскому сопровождению государственного контракта, заключаемого для обеспечения нужд Свердловской области,
на сайте Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «Информационная система в сфере закупок Свердловской области», интегрированном с ЕИС - www.torgi.midural.ru.
4. Отделу организационной работы, государственной службы и кадров Департамента государственных закупок Свердловской области (И.Г. Якимович):
1) в течение трех рабочих дней со дня утверждения настоящего приказа обеспечить размещение типового условия по банковскому сопровождению государственного контракта,  заключаемого для обеспечения нужд Свердловской области, на официальном сайте Департамента государственных закупок Свердловской области;
2) обеспечить ознакомление государственных гражданских служащих и работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям государственной гражданской службы Свердловской области, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Департамента государственных закупок Свердловской области, с настоящим приказом под роспись.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Департамента                                                                                             М.С. Трушникова

УТВЕРЖДЕНО
приказом Департамента государственных закупок Свердловской области
от ________________ № ___________
«Об утверждении типового условия по банковскому сопровождению государственного контракта, заключаемого для обеспечения нужд Свердловской области»

Типовое условие по банковскому сопровождению государственного контракта, заключаемого для обеспечения нужд Свердловской области

1. Предмет государственного контракта

1. Настоящий государственный контракт (далее – контракт) подлежит банковскому сопровождению в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 20.09.2014 г. № 963 «Об осуществлении банковского сопровождения контрактов»[footnoteRef:1].  [1:  Включается в раздел контракта «Предмет контракта».]

2. Условия о правах и обязанностях Заказчика

[bookmark: dst100173][bookmark: dst100174]1. Заказчик вправе:
- в соответствии с законодательством Российской Федерации отказаться от исполнения контракта.
2. Заказчик обязан:
- оплатить поставленный товар (выполненные работы, оказанные услуги)[footnoteRef:2] в соответствии с разделом __ контракта на отдельный счет, который сообщается Поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в рамках банковского сопровождения. [2:  Указывается в зависимости от предмета контракта.]

[bookmark: dst100176]
3. Условия об обязанностях Поставщика (подрядчика, исполнителя)[footnoteRef:3] [3:  Указывается в зависимости от предмета контракта.]

1. Поставщик (подрядчик, исполнитель)[footnoteRef:4] обязан привлечь банк в целях банковского сопровождения контракта, которое заключается в проведении мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта. При этом Подрядчик (подрядчик, исполнитель) [footnoteRef:5]обязан: [4:  Указывается в зависимости от предмета контракта.]  [5:  Указывается в зависимости от предмета контракта.]

[bookmark: dst100177]- осуществлять расчеты, связанные с исполнением обязательств по сопровождаемому контракту на отдельном счете, открытом в банке, осуществляющем банковское сопровождение контракта, а также заключить с банком договор о банковском сопровождении в срок _______ рабочих дней[footnoteRef:6] с даты заключения настоящего контракта; [6:  Указать необходимый период времени.]

[bookmark: dst100178]- определить в договорах, заключаемых с соисполнителями, условия осуществления расчетов в рамках исполнения обязательств по таким договорам на отдельном счете для проведения операций, включая операции в рамках исполнения контракта, открытом в банке, осуществляющем сопровождение контракта;
[bookmark: dst100179]- предоставлять Заказчику и банку, осуществляющему сопровождение контракта, сведения о привлекаемых им в рамках исполнения обязательств по сопровождаемому контракту соисполнителях (полное наименование соисполнителя, местонахождение соисполнителя (почтовый адрес), телефоны руководителя и главного бухгалтера, идентификационный номер налогоплательщика и код причины постановки на учет) в срок ________ рабочих дней[footnoteRef:7] с даты заключения договоров с соисполнителями; [7:  Указать необходимый период времени.]

представить Заказчику в течение ___рабочих дней[footnoteRef:8] с момента заключения с банком договора о банковском сопровождении заверенную копию договора. [8:  Указать необходимый период времени.]

[bookmark: dst100180]
4. Условия об ответственности Поставщика (подрядчика, исполнителя)[footnoteRef:9] [9:  Указывается в зависимости от предмета контракта.]

1. Поставщик (подрядчик, исполнитель)[footnoteRef:10] несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, установленных в п. _____ настоящего контракта[footnoteRef:11] в соответствии с постановлением Правительства РФ от 30.08.2017 № 1042 «Об утверждении Правил определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного контрактом, о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 15 мая 2017 г. № 570 и признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации
от 25 ноября 2013 г. № 1063», размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы, определяемой в следующем порядке: [10:  Указывается в зависимости от предмета контракта.]  [11:  Указывается конкретный пункт контракта, которым установлена обязанность Поставщика (подрядчика, исполнителя), предусмотренная пунктом 1 раздела 3 настоящих типовых условий.]

а) 10 процентов цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) не превышает 3 млн. рублей;
б) 5 процентов цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) составляет от 3 млн. рублей до 50 млн. рублей (включительно);
в) 1 процент цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) составляет от 50 млн. рублей до 100 млн. рублей (включительно);
г) 0,5 процента цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) составляет от 100 млн. рублей до 500 млн. рублей (включительно);
д) 0,4 процента цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) составляет от 500 млн. рублей до 1 млрд. рублей (включительно);
е) 0,3 процента цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) составляет от 1 млрд. рублей до 2 млрд. рублей (включительно);
ж) 0,25 процента цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) составляет от 2 млрд. рублей до 5 млрд. рублей (включительно);
з) 0,2 процента цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) составляет от 5 млрд. рублей до 10 млрд. рублей (включительно);
и) 0,1 процента цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) превышает 10 млрд. рублей,
что составляет ____________________рублей.

Приложение
к типовому условию по
банковскому сопровождению государственного контракта,
заключаемого для обеспечения нужд
Свердловской области

ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА
к типовому условию по банковскому сопровождению государственного контракта, заключаемого для обеспечения нужд Свердловской области

	1.
	Общие сведения о нормативном правовом акте, которым утвержден типовой контракт, типовые условия контракта:

	а)
	ответственный орган - разработчик документа;
	Департамент
государственных закупок Свердловской области

	б)
	вид документа.
	типовое условие

	2.
	Показатели для применения типового контракта, типовых условий контракта:

	а)
	наименование товара, работы, услуги;
	вне зависимости от предмета контракта, за исключением контрактов, предметом которых является оказание услуг по предоставлению кредитных средств для частичного финансирования дефицита областного бюджета Свердловской области и (или) погашения долговых обязательств Свердловской области

	б)
	код (коды) предмета контракта:
по общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности (ОКПД2);
	код (коды) предмета контракта
ОКПД2:
вне зависимости от ОКПД2, за исключением 64.19.21.000

по общероссийскому классификатору видов экономической деятельности (ОКВЭД);

вне зависимости от ОКВЭД, за исключением 64.19.21.000

	в)
	размер начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), при котором применяется типовой контракт (типовые условия контракта);
	при НМЦК более 500 000 000 рублей, за исключением контрактов, предметом которых является оказание услуг по предоставлению кредитных средств для частичного финансирования дефицита областного бюджета Свердловской области и (или) погашения долговых обязательств Свердловской области.

	г)
	иные показатели для применения типового контракта, типовых условий контракта.